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Мектеике дейінгі үйымдардың қызметінің мақсаты:

баланың жеке жас әлеуетін барынша ашуға оңгайлы жағдайлар жасау. 

Балабақшаның негізгі міндет тері:

1) балалардың жас жэне жеке ерекшеліктері мен бейімділіктеріне сэйксс 
толықканды жэне уақытылы дамуы үшін, әрбір баланың қабілеті мен 
шығармашылық әлеуетін ашу және іске асыру үшін қолайлы жағдайлар
жасау;

2) балалардың дене жэне психикалык денсаулығын, оғіың ішінде олардың
эмоционалдық саулығын қорғау және нығайту;

3) жаңа технолоғияларды енғізу, білім беру процесінің кұрылымын өзгерту 
жолымен білім беру мазмүнын жаңарту; балалармен жүмыс істеу нысандары 
мен әдістерін әзгерту;

4) эр түрлі іс-эрекетте баланың өзін-өзі дамытуына жэне өзін-өзі жүзеғе 
асыруыыа ықпал ететін дамьғгушы білім беру ортасын қүру (ойын, 
шығармашылық, танымдық және зерттеу қызметі);

5) рухаии-адамғерш ілік және әлеуметтік-мэдени қүндылықтар негізінде 
әлеуметтік-тұлғалық дамуды қамтамасыз ету;

6) ақпараттық-коммуникациялық технолоғияларды тиімді пайдалану аркылы 
білім беру сапасыи артгыру, заманауи ақпараттык-білім беру ортасын қүру;

7) педагогтардың кәсіби өсуі үшін жағдай жасау, МЖ М БС іске асырудың 
жэне білім беру сапасын арггырудың жетекші шарты ретінде білім беру 
гіроцесіне қатысуш ылардың косіби қүзыреттілігін дамыту;

8) материалдык -  техникалық және бағдарламалық-әдістемелік қамтамасыз 
етуді жетілдіру;

9) отбасын психолоғиялық-педагоғикалық қолдауды қамтамасыз ету жэне 
ата-аналардың (заңды өкілдердің) даму жэне білім беру, балалардың 
денсаулығын сактау жэне нығайту мэселелеріндегі құзыреттілігін арттыру.



Ағымдағы жағдайды талдау

Ш ахтинск каласының экімдігі Ш ахтинск каласының білім бөлімінің 
«Қарлыгаш» сэбилер-балабақш асы» Коммуналдық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорыны.
М екен-жайы: Ленинградская көшесі 69А 
Телефон: 8(72156)54970, факс 8(72156)6491 1
Құрылтайшысы: Ш ахтинск қаласының экімдігі Ш ахтинск каласының білім 
бөлімі.

М ектепке дейінгі ұйым «Қарлығаш» сэбилер-балабақш асы 05.06.2015 
жылғы Ж арғы негізінде гіркелген жэне Қарағанды облысының Әділет 
департамент! Ш ахтинск қаласының Әділет басқармасының заңды түлғаны 
мемлекеттік кайта тіркеу туралы анықтамасымен жұмыс істейді. 
Сэбилер-балабақш асының директоры Грачева Светлана Геннадьевна. 
Мектепке дейінгі ұйым Ш ахтинск каласының 31 кварталында үлгілік жоба 
бойынша салынған ғимаратта орналасқан. 1976 жылдан бастап жүмыс істейді.

Балабақш ада дене шыныктыру жэне музыка залдары, медициналық 
жэне эдістемелік кабинеттер, логопедтік кабинет, қазақ тілі және ағылшын тілі 
кабинеті, психолог кабинеті, изостудия бар.
Ғимараттың жобалық қуаттылығы-280 бала.
1с жүзінде тізімдік кұрамы -  299 бала.
«Қарлығаш» сәбилер-балабакш асына КМҚК 2 жастан 6 жасқа дейінгі балалар 
барады. М ектепке дейінгі үйымда 1 1 топ:
• 5-6 жастағы балаларға арналған 3 мектепалды даярлық тобы;
• 4-5 жастағы балаларға арналған 3 ересек тобы;
• 3-4 жастағы балаларға арналған 2 естиярлар тобы;
• 2-3 жастағы балаларға арналған 3 сәбилер тобы;

М ектепке дейінгі үйымға балаларды кабылдау Indigo24.kz порталы 
арқылы берілген жолдама негізінде жүзеге асырылады жэне әкімшілік пен 
баланың ата-анасы арасында жасалған шарттар.

М ектепке дейінгі үйымның жүмыс тәртібі -  10,5 сағат, кезекші топ бар 
(сағат 7.00 -  ден 19.00-ге дейін), жүмыс аптасы-5 күн.

Тәрбиеленушілердін 3 ж ылдагы қозгалыс динамикасы

Жылдар Жасы бойынша балалар саны

Барлы
ғы:

2 жас 3 жас 4 жас 5 жас 6 жас

2018-2019 жыл 306 49 89 89 79 0

2019-2020 жыл 305 60 90 77 78 0

2020-2021 жыл 300 79 63 85 73 0
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Тэрбиеленушілер мен олардың от басыларыныц элеумет т ік порт реті

«Қарлығаш» сәбилер-балабақш асына эр түрлі жастағы, қүндылықтары 
мен әлеуметтік жағдайы эртүрлі отбасылардан шыққан балалар келеді, 
сондықтан мектепке дейінгі үйымда тәрбиеленуш ілер мен олардың ата- 
аналарының контингентін зерттеуге ерекше көңіл бөлінеді. Зерттеуге 
қатысқан «Қарлығаш» сэбилер-балабақшасы КМ ҚК тәрбиеленуш ілерінің 
отбасыларының әлеуметтік сипаттамасы (295 отбасы - 552 ата-ана).

Зерттеу нәтижесінде 38 отбасы толык емес екендігі анықталды, бүл 
шамамен 13 %. Өте жоғары пайыз. Толык емес отбасыларға аға буын өкілдері 
(ата-эжелері) көмек көрсетеді. Негізінен отбасыларда бір-екі баладан бар. 
М ектепке дейінгі үйымда барлығы 7 отбасының төрт жэне одан да көп баласы 
бар. Осылайша, көп балалы отбасылардың 2,4% -ы мектепке дейінгі үйымда. 
Дегенмен, сәбилер-балабақш асына негізінен табысы жоғары жэне орташа, 
түрмыстық жағдайлары қанағаттанарлық отбасылардан шыккан балалар 
келеді. ^Әр отбасында қолайлы психологиялык жағдай бар, балаларды 
тәрбиелеу үшін тиісті жағдайлар жасалған.

Кадрлыц курам ж әне әлеует

Сапалы білім беру үдерісін жүзеге асыру үш ін балабақш а педагогикалық 
кадрлармен жасақталған.

М ектепке дейінгі үйымда 34 педагог жүмыс істейді (директор, әдіскер, 
педагог-психолог, логопед-мүғалімі, 2 музыкалык жетекші, 2 дене 
шынықтыру бойынш а нүсқаушысы, 2 қазак тілі мүғалімі, ағылшын тілі 
мүғалімі, бейнелеу өнері мүғалімі, 22 тәрбиеші). М ектепке дейінгі үйым 
педагогикалық кадрлармен 100% қамтамасыз етілген. Оқу жүктемесінің 
нормалары М Д ¥-ны ң  мэлімделген мэртебесіне сәйкес келеді.

Ж оғары білімді 15 педагог, орта кәсіптік педагогикалық -  19 педагог. 
Оның ішінде 10 педагог жоғары оқу орнында мектепке дейінгі оқыту жэне 
тәрбие мамандыгы бойынш а білім алуда.

Ж оғары жэне бірінші санатты 15 педагог бар, бүл педагогтар санының 
44,1% -  ын қүрайды, екінші санатты - 11 педагог -  32,3%, санатсыз - 8 педагог- 
23,6 %.

М ектепке дейінгі үйымда 20 жастан 35 жаска дейінгі жас педагогтардың 
саны 9 адамды құрайды. Негізінен мектепке дейінгі үйымда казіргі уақытта 35 
жастан 60 ж асқа дейінгі педагогтар (25 педагог) жүмыс істейді, осылайша, 
орташа жас - 4 6  жас.

Педагогикалык үжым тәжірибелі, өйткені педагогтардың 67%-ы 10 
жылдан астам жүмыс өтілі бар, бірақ сонымен бірге перспективалы, өйткені 
педагогтардың 33% -ы 10 жылга дейін жүмыс өтілі бар.
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М ектепке дейінгі ұйымның 33 педагогы Қазақстан Ресгіубликасының 
біліктілікті арттыру білім беру бағдарламасы бойынша «Содержание 
образовательной среды в условиях развития инклюзивного образования» 
оқыту курстарын аяқтады.

4 тәрбиеші мектепке дейінгі ұйымдардың педагогтарының біліктілігін 
арттырудың білім беру багдарламасы бойынша курстарды аяқтады, 
Қарағанды қаласындағы Педагогикалық шебсрлік орталығы филиалының 
«Назарбаев Интеллектуальные школы» АОО сертификаттарына ие болды.

Білім сапасы ж эне үлгерім
Балалардың даму деңгейі балалардың білім беру салаларының 

мазмұнын игеру барысында қалыптасатын дағдыларға сэйкес анықгалады. 
Дағдыларды меңгеру дэрежесі эрбір жас кезеңінде МДТБ МЖМС 
карастырылған жэне балалардың даму индикаторларына сэйкес өлшенеді. 
Балалардың дамү децгейін критериалды бағалау жүйесі бақылау процесінде 
құрылады. Білім беру мониторингі жылына 3 рет (бастапқы, аралық жэне 
қорытынды) жүргізіледі.

Қ бры ты нды . диагностиканың салыстырмалы талдауы 3 жыл ішінде 
барлық білім беру салалары бойынша бағдарламалық материалды игерудің 
келесі нәтижелерін корсеггі:

О қу жы лдары 2017-2018 2018-2019 2019-2020
Д еңгейлері 1 2 О 1 2 3 1 2 о.5
Білім беру салалары
Деи саулы к 0%. . . __ 39% 61% 10% 19% 71% 2% 40% 58%
К оммуникация 2% 50% 48% 2% 45% 53% 4% 34% 62%
Ганы м 1% 45% 54% 1% 44% 55% 6% 46% 48%
Ш ы гармаш ы л
ЫҚ

0.5% 44.5%

.

55% 1% 48% 52% 2% 44% 54%

Социум 0% 42% 58% 1% 46% 53% 1% 46% 53%

М ектепке дейінгі жастағы балалардың біліктері мен дағдыларын 
дамытудың қорытынды мониторинги! салыстырмалы талдау олардың эртүрлі 
кезеңдердегі даму динамикасын белгілеуге, балалардың жетістіктерін 
объективті бақылауға, проблемалық аймақтарды көруге жэне мектепке 
дейінгі ұйымның одан эрі жүмысын түзетуге мүмкіндік берді.

Тэж ірибелік-ж сперимент т ік ж әне ж обалық ңызмет
М ектепке дейінгі білім беру сапасын арттыру жэне білім беру процесіне 

қатысушылар арасында серіктестік қатынастарды қалыптастыру үшін: 
мүталімдер, балалар және олардың ата-аналары «Ш кола молодого родителя» 
жэне «Заочный детский сад» облыстық жобаларын іске асыру жалғасуда. 
«М әңгілік ел» үлттық идеясын жүзеге асыру аясында мектепке дейінгі

5



ұйымда «Три поколения -  уроки толерантности» рухани - адамгершілік 
тэрбие бойынша балалар -  ересектер қоғамдастығы, мектепке жасына дейінгі 
балалар мен олардың ата-аналарына адамгершілік тэрбие беру мәселелері 
бойынша «Город, в котором я живу» жобасы қүрылды. Сондай-ак, 
балабақшада «Ребенок на пороге школьной жизни» жобасы жүзеге 
асырылуда, ол келесі блоктарды қамтиды: үйымдастырылған оку
қызметіндегі инновациялық технологиялар (ОУД); балалардың мектепке 
сэтті дайындыгына ықпал ету; қаланың элеуметтік серіктестерімен жобалау 
қызметі; мектеп жасына дейінгі балалардың жеке қабілеттерін дамьггу 
бойынша үйірме қызметі; «Ш кола - сад - семья» бірлескен гіедагогикалық 
кеңестер; жарнамалық өнімдер.

Заманауи қуырш ақ туралы білімдерін кеңейту, қуыршақты мақсаты 
бойынша пайдалануға үйрету үшін ойын іс-әрекетінде калалық 
«QYYRSHAQ» жобасының 11 кезеңі жүзеге асырылды.

Республикалық гранпъіқ  экологиялық конкурс шеңберінде 
«3Kochallenge!» біздің балабақшада «3K0challenge! Үпереработку» эко- 
қозгалыбтың мақсаты-мектеи жасына дейінгі бала түлғасының экологиялық 
мәдеііиетін дамы ту.

И нноваңиял ы қ қызмет
Балабақш ада қолданылады: дамытушылык оқыту элементтері, балалар 

іс-эрекетінің м індетті'мотивациясы , шағын топ балаларымен сабақ өткізу. 
Сабақтар В.Букатовтың әлеумеггік ойын технологиясымен, сондай-ақ 
деңгейлік саралау мен оқытуды дараландыруға негізделген Ж .А.Караевтың 
технологиясын пайдалана отырыгі жүргізіледі.

М ектепке дейінгі үйымда мектепке дейінгі ересек жастағы балалармеп 
сабақтарда, сондай-ақ педагоггармен жэне ата-аналармен өткізілетін іс- 
шараларда «Развитие критического мышления через чтение и письмо» 
технологиясы енгізілуде.

И нклюзивт і білім беру
М ектепке дейінгі үйымда ерекше білім берілуіне қажеттілігі бар 

мектепке дейінгі жастағы балалар мен олардың қүрдастарының дамуы мен 
әлеуметтік бейімделуі үшін арнайы жағдайлар жасалган: педағогикалык 
ұжымда ЕБҚ бар балалармен жұмыс істеуге арнайы даярланған - 33 педагог 
инклюзивті білім беру бойынша біліктілікті арттыру курстарынан өтті. 
Психологиялық-педагогикалық қолдау процесі инклюзивті білімі бар 8 топта 
жүзеғе асырылады: дефектолог, логопед -мүгалімі, педагог - психологией.

ЕБҚ бар балаларды тәрбиелеу процесін тікелей жүзеге асыратын 
мүгалімдер ретінде тэрбиешілерге әдістемелік қолдау үйымдастырылды. 
БББҚ бар балалар мен олардың отбасылары үшін кеңес беру пункті ашылды 
жэне жүмыс істейді, ата-аналар мен мүғалімдердің сүранысы бойынша

б



консультациялар қашықтықтан жүргізіледі. Білім беру ироцесіне 
қатысуш ылардыц (педагогтар, балалар жэне олардың ата-аналары) нақты 
жүмыс жүйесі жэне олардың кызметін үйлестіру калыптасқан.

Д еи е шыньщтыру ж әне СӨС
Балабақш ада балалар мен отбасы жағдайында сауыктыру мен 

шынықтырудың гиімді одістерін қолдануға бағытталған балалардың 
денсаулығын сақтау жэне нығайту үшін жағдайлар жасалған. М едициналық 
қызметкер, тәрбиеш ілер, дене шынықтыру нүсқаушылары мектеп жасына 
дейінгі балаларды дене тәрбиесі, дамыту жэне сауықтыру бойынша 
жеткілікті білімі мен дағдыларына ие. Ж үйеде таңғы гимнастика, дене 
шынықтыру сабақтары, ояну гимнастикасы, барлық топтарда үйкыдан 
кейінгі шынықтыру іс-шаралары өткізіледі; дене шынықтыру-сауыктыру 
жүмыстары: Денсаулық фсстивалі, Денсаулық күндері, «Денсаулык -  зор 
байлық» денсаулық апталығы, спорттық мерекелер. Осының барлығы жалпы 
мектепкеүцейінгі үйымда сауықтыру тиімділігін жақсартуға мүмкіндік береді.

М емлекет т ік қызметтер
М ектепке дейінгі үйымда «Мектепке дейінгі білім беру үйымдарына 

қүжаттарды кабылдау жэне балаларды кабылдау» жэне «М ектепке дейінгі 
тэрбие мен окыту, бастауыш, негізгі орта, жалпы орта, техникалық және 
кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру бағдарламаларын іске асыратын 
білім беру үйымдарының педагог қызметкерлері мен оларға теңестірілген 
түлғаларға біліктілік санаттарын беру (растау) үшін оларды аттестаттаудан 
өткізуге күжаттарды кабылдау» 2 мемлекеттік қызметті үсыну бойынша 
функцияларды жүзеге асырады.

М емлекеттік керсетілетін қызмет стандартына сэйкес педагог 
кызметкерлерге білікгілік санаггарын беру (растау) үшін аттестаттаудан өту 
үшін күжаттарды кабылдау жоніндегі мемлекеттік көрсетілетін кызмет кағаз 
нысанында корсетіледі.

М емлекеттік корсетілетін қызмет стандартына сэйкес балаларды 
мектепке дейінгі білім беру ұйымдарына кабылдау үш ін қүжаттарды 
кабылдау бойынша мемлекеттік көрсетілетін қызмет кағаз жэне электрондык 
нысанда көрссі іледі.
М ектепке дейінгі ұйымға балаларды кабылдау Indigo24.kz порталы арқылы 
берілген жолдама негізінде жүзеге асырылады экімшілік пен баланың ата- 
анасы арасында жасалған шарттар.
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М ектепке деиіигі уйммдарды м ат ериалдың-техникалың қамтамасыз ету

М ектепке дейінгі үйымпың материалдық-техникалык базасы 
«Қарлығаш» с/б КМҚК Ж арғысында белгіленген максаттар мен міндеттерғе 
сэйкес келеді. Аумағы 1948 м2. Кабинеттер мен топтык бөлмелер бар.

Оқу үй-жайлары мен тогітық бөлмелер 2-6 жастағы балаларды 
балабақшада табысты тэрбиелеу, онімді оқыту жэне жайлы болу үшін 
кажетті жабдықтармен жабдықталған. Барлык топтарда ойын шағын 
орталыктары бар, жас кезеціне сэйкес заманауи жиһаздармен жабдықталған. 
Топтарда оку іс-эрекетінің барлык түрлерін өткізу үшін қажетті 
дидактикалық материал (әдістемелік, иллюстрациялық, практикалық, 
дамытушылық) бар.

М ектепке дейіпгі үйымда педағогтармен жэые ата-аналармен ОУД жэне 
іс-шаралар өткізуге арналған техникалық жабдыктар бар. 10 компьютер 
Интернет желісіне қосылған. Әр жас тобында және кабинеттерде 
мопоблоктар, компыотерлер, кабинеттерде-2 интерактивті тақта және LED - 
панель бар.

К урделі ж әне агымдагы ж өндеу
2017 жылы - 14355 мыц теңге сомасына (шатыр, қасбет, музыкалық зал) 

ағымдағы жо ндеу.
2018 жылы - 14943 мың теңгеге жолдыц жүру бөлігі мен жаяужолдар 

ағымдағы жөндеу жумыстары.
2019 жылы - 15272 мың теңгеге кэрізді ауыстырумен ішкі үй-жайларды 

ағымдағы жендеу.

Қарж ылапдыру (соңгы уш  ж ылдагы талдау)
2017 жылы қаржыландыру - 84645 мың тенге, 2018 жылы - 86561 мың теңге, 
2019 жылы - 86451 мың теңге.

Осылайша, «Қарлығаш» сәбилер-балабалабақш асы КМҚК жағдайын 
талдау мынаны кәрсегеді:
Қарқынды ж ақ тар м :

М ектепке дейінгі үйымда балалардың білім беру қызметінің сапасын 
арттыруга ықпал ететін денсаулық сақтау, зияткерлік жэне ойын кеңістігін 
қүруға жеткілікті коңіл болінеді.

ГІедагогикалық ұжымның кызметін талдау жұмыстың барлык 
бағыттары бойынш а түрақтылык пен оіі динамиканы көрсетті.

Педагогикалык және психологиялық ғылымның жетістіктерін тиімді 
колдану, балаларды тэрбиелеу мен оқытудың ерекшеліктерін ескере отырып, 
инновацияларды шебер қолдану оң процеске оң эсер етеді; педагогикалык 
процестің барлык катысушыларының (педагогтар, балалар жэне олардың ата-



аналары) жұмысындағы тығыз ынтымақтастық; барлык жас топтарында 
балалардың қозғалыс, ойын жэне танымдық қажеттіліктерін 
қанағаттандыратын, ұтымды даму, ш ығармашылық, пәндік-кеңістіктік орта 

кұру.
Сондай-ақ, «Ребенок на пороге школьной жизни», «QYYRSHAQ» 

(ойын іс-әрекеті аркылы мектеп жасына дейінгі балалардың әлеуметтік 
дағдыларын қалыптастыру), мектепке жасына дейінгі балалар мен олардың 
ата-аналарына адамгершілік тэрбие беру мәселелері бойынша «Три 
поколения - уроки толерантности», «Ш кола молодого родителя», «Заочный 
детский, сад», «В детский сад, с радостью!» жобалары аркылы мектепке 
дейінгі білім беру сапасын аргтыруга ықпал етеді.

Үжым бірыңғай мақсаттармен жэне міндеттермен біріктірілген; 
салауатты моральдық-психологиялық ахуал кэсіби шеберлікті арттыру үшін 
жақсы нәтижелерді ынталандырады; жоғары оқу орындарында педагогтарды 
оқыту; педагог кадрларды аттестаттау жүйесінің болуы; авторлық 
бағдарламсбіар • мен эдістемелік күралдардын болуы. «Институт 
наставничества», «Учусь и делюсь опытом» жобасы арқылы педагогтардың 
педагогикалык шеберлігін, біліктілігін арттыру жүйесі қүрылды.

11 роблемалмқ о piсi:
педагоггардың инновациялық жэне гылыми-зерттеу қызметіндегі 

инерттілігі;
- балалардың сөйлеуін дамыту мэселелеріне жеткілікті көңіл бәлінбейді;

иедагогтар тарапынан рухани-адамгерш ілік күндылыктарды 
қалыптастыруга, патриотизмге жэне толеранттылыкка тәрбиелеуге 
жеткіліксіз кәңіл болу;
- қазак халқынын жэне біздің елде түратын баска да халықтардың, дэстүрлері 
мен мэдениетін, педагоггарда мемлекеттік тілге деген білім деңгейінің 
жеткіліксіздігі.

мектеп жасына дейінгі балаларды гәрбиелеуде жэне олардың 
шығармашылық кабілеттерін дамытуда ата-аналардың педагогикалык 
күзыреттілігінің деңгейі жсгкіліксіз.

Мүмкіндіктср: 

Ата-иналар үіиіп
- білім беру процесіне катысушылар арасында серіктестік қатынастар 
қалыптасты: педагогтар, балалар жэне олардың ата-аналары;
- балалар мен олардың ата-аналарының сауықтыру сауаттылығы артты;
- мектепке дейінгі үйымның Қамкоршылық кеңестің жүмысына катысуы.
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- ата-аналар мен ага буынның әлеуетін олардың мектеп жасына дейінгі 
балаларды рухани-адамгершілік тэрбиелеу жөніндегі бірлескен іс-шараларга 
катысуын ынталанды ру.

Педагог yiuin:

- педагогтардыд педагогикалык шеберлігін, біліктілігін арттыру жүйесі
құрылды;
- мектепке дейінгі ұйымныц тәрбие-білім беру процесін басқаруға жас 
перспективалы кадрларды гарту жүйесі күрылды;
- мектеп жасына дейінгі баланың адамгерш ілік-патриоттық тэрбиесіне 
мониторинг жүргізу жүйесі қүрылды;
- М ониторингтік орталық аркылы мектеп жасына дейінгі балалардың білім 
сапасын басқару жүйесі жолға қойылган;
- қаланың басқа да әлеуметтік институттарымен (БММ, БКМ, БЖСМ, БЖО) 
тығыз ынтымақтастық қүрылды.

Тәрбиеленущ ілер ушіп:
- мектепте таб-ысты оқуга қабілетті шығармашылық, түлектің белсенді 
түлгасы тэрбиеленді;
-мектеп жасына дейінгі балалардың жеке-түлгалық дамуының оң 
динамикасын олардың бейімділігін, кабілеттері мен мүдделерін ескере 
отырып қамгамаеыз ету үш ін жағдай жасалған;

мектеп жасына дейінгі баланың озара сыйластык, төзімділік, 
мәдениетаралық диалогка дайындық қагидаттары негізінде құндылық, 
адамгершілік бағдарлары қалыптастырылды.

Тэуекелдер:
- жас педагогтардың кэсіби деңгейінің жеткіліксіздігі мектепке дейінгі 
үйымның тэрбие-білім беру процесіне жаңа педагогикалык 
технологиялардың енгізілуіне кедергі келтіруі мүмкін;
- мектепке дейінгі үйымның дамудың жаңа деңгейіне отуі педагогикалык 
ұжымның бір болігінде психологиялық шиеленісті тудыруы мүмкін;
- торбиеленушілердіц ата-аналарының білім деңгейінің жеткіліксіздігі 
инновациялық жобаларды іске асырудың бүзылуына экелуі мүмкін.
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Балабаңшаны дамы ту багдарламасының стратегимлық багыттары

Даму бағдарламасы 2025 жылға дейінгі кезеңге есептелген. Бағдарлама 
сәбилер-балабакш асын дамытуға бағытталған стратегиялық бағыттарды іскс 
асыру жиынтығьш айқындайды.

1. Кадрлық әлеует

Мақсаты: иедағоіты ң кәсіби кұзыреттілігін жетілдіру.
Міндеттері:
1 .Педағоғ тұлғасының өзіи-өзі жетілдіру, өзін-өзі дамыту, өзін-өзі тэрбиелеу, 
өзін-озі жүзеғе асыру;
2.Кадрларды курстық кайта даярлау, конференциялар, семиыарлар, 
вебинарлар, воркшоптар, мастер-кластар арқылы педагогтардың кәсіби 
деңғейін арітыру.

Нысапшіы индикаторлар

Корсеткііитің (ішдіікатордыи) Бірлік 2020 Жоспарлы корсеткііи
атауы | өлшеу (фчкт) 2021 2022 2023 2024 \ 2023

Ж оғары  кәсіггтік б іл ім і бар  . 
м ектепке д ей ін гі уй ы м н ы ң  
педагог қы зм еткер л ер ін ің  үлееі

о//()
44 62 65 70 71 73

Г Іедагогтарды ң ж ад п ы  сағіынан 
ж огары  ж эн е б ір ін ш і санатты  
п ед аго гтар д ы ң  ү л ес і (педагог- 
сарап ш ы лар , п едагог- 
зерттеуш ілер)

% 44 56 65 73 73 75

Қалалық, облы сты к. республикалы қ 
педаі огикалы қ конкурстарға, 
семинарларға қаты саты н М Д Ұ  
п едагогтары н ы ң үлес і.

% 49 52 55 60 70 75

......

2. Басқару менедж м ент і

Мақсаты: М ектепке дейіпғі ұйымның даму режиміндегі қызметі
жағдайында оны басқару жүйесін жетілдіру.

Міндеттері:
1 .Бағдарламаның іске асырылуын баскару және бакылау
2.Бағдарламапы іске асыру моииторинғінің жүйесін қүру
3.Ата-аналардың қажеттіліктерін балабақшадағы білім беру қызметтерінің 
сап ас ы ме н қанағаттандыру.

і і



Басқарудыд құрылммдық моделі

Директ ор  
М Д ¥  дамыту кеңесі

<г~-------
Педагогика, іық 

кецес
Психол огии.і ь і қ 

ңызмет
Шыгармаш ыл ық 

бірлестіктер
Ата-аиалар

цауымдастыгы

Әдістемелік
жумысты

уйымдастыру

V
Педагогикалык
конференциялар
АлқаДы
шыіармашылық_
істер
Тэлімгерлік 
институты 
Ш ыгармашылык 
конак бөлмелері 
Семинарлар 
Консультации 
Әд і сте м ел і к а пталар 
Тақырыптық 
кундер, апталар 
Ашық есік күндері 
Педагогтарды 
аттестаттау 
ТББҮ талдау 
жұмысын жүргізу, 
тэрбие-білім беру 
жэне педагогикалык 
қызметке
мониторинг жүргізу 
1 Іед аго гтар д ы ң  
өзд ігін ен  б іл ім  
а л \ы

Сауықтыру
жумыстарыи
уйымдастыру

Сауықтырудың 
дәстүрлі емес 
эдістері
Денсаулык сактау 
ортасын кұру 
Медицина 
қызметкерлерін 
аттестаттау 
Педагогтар, балалар 
жэне олардың ата- 
аналары арасында 
салауатты өмір 
салтын насихаггау 
О тб асы л ы қ клуб 
ж ұм ы сы

Тэрбие жумысыи 
уйымдастыру

• Қызыгушылыктар 
бойынша үйірмелер 
уйымдастыру

• Баламен қарым- 
катынас аркылы 
әлеуметтік- 
психологиялык 
тренингтер

• МДҮ жумысына 
қатысу (ашық есік 
күндері)

• Отбасылық тәрбие 
тәжірибесімен 
алмасу

• Қайырымдылык 
акциялары мен 
челлендждерді 
уйымдастыру жэне 
қагысу

• Игі істер күндерін 
еткізу (ИІК)

• Ж обалык қызмеіті 
іске асыруға қатысу

• МДҮ өткізілегін 
байқау-конкурстарға 
катысу
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Максаты: Окыту нэтижелсріне бағдарлана отырып мектепке дейінгі тэрбие 
мен оқыту мазмүнын жетілдіру.
Міндеттері:
] .Мектепке дейінгі жастағы балалардың қимыл-қозгалыс, коммуникативтік, 
танымдык, ш ығармаш ылык біліктері мен дағдыларын, элеуметтену 
дағдыларын қалыптастыру және дамыту;
2.Тэрбиеленушілерді мектепте оқуға табысты даярлау үшін тең бастапқы 
мүмкіндіктер жасау.

З.Білім, білік жэне дагдылардыц сапасы

Көрсеткіш тіц (ішдикатордыц) Бірлік 2020 Ж оспарлы көрсеткіш
атауы өлшеу (факт) 2021 2022  J 2023 2024 2025

I жас гаи 3 жасқа дейінгі балаларды 
камчл

 ̂ % ' 98 98 99 99 100 100

3 жастан 6 жаска дейінгі балаларды 
қамту

% 100 100 100 100 100 100

іМекте п к е  дей і н гг  ж астағы  
м аш ы қтар  м ен дағды Л арды ң  дам у 
и н д и като р л ар ы  ж ү й ес ін е  сәйкес 
м аш ы қтар  м ен  д агд ы л ар д ы ң  5 
ж астан  бастагі б ал ал ар  д ең гей іи ің  

! ж оғары  үлесі

% 61 67 72 75 80 100

4. Тэрбие ж үмысы ж эне т эрбиеленуш ілерді элеумет т ендіру  
Мақсаты: Балалардың жас жэне жеке мүмкіндіктеріне сәйкес рухани - 
адамгершілік қү.ндылыктарды тәрбиелеу үшін қолайлы жағдайлар жасау. 
Міпдеттері:
1. «Рухани жаңгыру» багдарламасын жүзеге асыру аясында үлттык дэстүрлер 
мен жалпыадамзатгық қүндылықтарга негізделген рухани - адамгершілік 
дағдыларды қалыптастыру.
2. Ш ыгармашылықты, коммуникабельділікті, сыни ойлауды жэне командада 
өзара іс - қимыл жасау іскерлігін дамытуға бағытталған элеуметтік-жеке 
қаеиеттерді қалыптастыру.
3. Отбасын психологиялық-педагогикалык колдауды камтамасыз ету және 
ата-аиалардың (заңды өкілдердің) даму жэне білім беру мәселелеріндегі 
қүзыреттілі гін артты ру.

Көрсеткіш тің (ипдіікатордыц) Бірлік 2020  | ______ Ж оспарлы корсеткіш
атауы олшеу { (факт) \ 2021 \ 2022 \ 2023 \ 2024  f  2025

«Р ухани  ж анғы ру»  б агд арлам асы н кол-во 5 6 8 10 12 14
ж үзеге асы ру  аясы н д а
п ед аго гтар д ы ң  рухани  -
ад ам гер ш іл ік  қаси еттер д і
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қалы п тасты ру  б о й ы н ш а 
әд істем ел ік  өн ім д і әзірлеуі.
А та-ан ал ар д ы ң  б ал аб ақш а өм ір іне 
қаты су үлесі

о//0 30 35 40 45 50 55

5. Оңушыларды қосы мта бі.ііммен қамту
Мақсаты: М ектеп жасына дсйінгі баланың мүдделерін, қабілеттері мсн 
бейімділіктерін толыққанды іске асыруды қамтамасыз ететін өзара тиімді 
серіктестік құру.
Міндеттері:
1.Қаланың әлеуметтік серіктестерін (БММ, БКМ , БЖ СМ, БЖО) өзара 
орекеттестікке гарта отырып, баланың белсенді, шығармашылық тұлғасын, 
оның жеке қабілеттері мен бейімділіктерін дамьггу)
2.Тэрбиеленушілерді үйірме кызметімен қамтамасыз ету.

Корсеткіш тіц (ипдикатордыц) Бірлік 2020
... ..... ....  - .......- ~ ....* .... -.......

Ж оспарлы көрсеткіш
атауы өлшеу (факт) 2021 2022 2023 \ 2024  £  2025

Қ о сы м ш а б іл ім  б еру  м ы  і 
кам ты лған  м ектеп  ж асы н а дей ін гі 
бал ал ар д ы ң  үлесі (БМ М , БКМ, 
БЖСМ, БЖО)

% 8 15 20 25 30 40

Ү йірм е (в ар и ати вт ік  ко м п о н ен т) 
кы зм етім ен  қам ты лған  м ектеп  
ж асы на д ей ін гі б ал ал ар д ы ң  үлесі

% 40 50 60 65 70 75

Қ осы м ш а ақы лы  қы зм еттерм ен  
қам ты лган  м ектеп  ж асы н а  дей ін гі 
б алалард ы ң  үлесі

% 45 50 55 60 65 70

5 . Ж обалы қж оне эксгіерименттік қызмст
Мақсаты: Ж обалау технолоғиялары мен эксперименттік қызметті енгізу 
үшін жағдай жасау.
Міндеттері:
1 .Инновациялық технологияларды енгізу арқылы тәрбиешілердің 
педагогикалык шеберлігін жетілдіру.
2.Педагогтардың әдістемелік деңгейін арттыру.
3. Ш ығармаш ылық ізденіске жағдай жасау.

Корсеткіш тің (ипдикатордыц) 
атауы

Бірлік
олшеу

2020
(факт)

Ж оспарлы көрсеткііи
2021 2022 2023 2024 2025

Э ксп ер и м ен ттік  ж эн е ж о б ал ы қ  
кы зм етпен  қам ты лган  
11 едаі о і т а р д  ы ң үл ес і

% 30 35 40 45 50 55

А та-ан алард ы ң  ж о б ал ы қ  кы зм етке  
і қаты суы

% 30 35 40 45 50 55
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И н н о вац и ял ы қ  тех н о л о ги ял ар д ы '  % 50 60 70 80 90 100

қолдан аты  н педаі о і т а р д ы ң  үл ее і
.— « М Д ¥  б іл ім  берү  п роцееінде 0//0 0 3 5 7 9 10

-1 роб ототехн и ка , м од ел ьдеу  ж эне 
лего құ р асты р у »  ж о б ал ау  қы зм еті

— б о й ы н ш а эксп ер и м ен тп ен

- қам ты лған  б ал ал ар д ы ң. м ектеп  
алды  то п тар ы н ы ң  үл есі

7. Д ен е т әрбиесі ж эне СӨС цалыптастыру

Мақсаты: дені cay, дене бітімі дамыған баланы тәрбиелеу, 
тэрбиеленуш ілердің өз денсаулығына саналы көзқарасын қалыгггастыру. 
Міндеттері:
1 .Денсаулық сақтау технологияларын колдана отырып, баланың өмірін 
Kopi'ay жэне денсаулығын нығайту.
2.МДҮ білім беру кеңістігіне сауықтыру іс-шараларын енгізу.
3.Дағдылдрын жэне іскерліктерін қалыптастыру, қозғалыс қабілетгерін 
дамьггу жэне жетілдіру.

Көрееткіштің (иидикапюрдың) Бір.іік 2020 Ж оспарлы көрсеткіш
атауы өлшеу (факт) 2021 2022 [  2023 2024 2025

■

— Б алаларды ң  сы р қаттан у  д ең гей ін  
том ендету

% 85 90 95 98 100 100

—

А та-ан ал ар д ы  д ен сау л ы қ  сақтау  
қы зм етін е тар ту  б о й ы н ш а 
олард ы ң  б ел еен д іл іг ін  а р іт ы р у

% 30 35 40 45 50 55

8.И нк.иозивті білім беру ж эне оны дамы ту 
м: ақсаты: ЕБҚ бар мектеп жасына дейінгі балалардың жэне олардың 
құрдастарының табысты дамуы мен элеуметтік бейімделуі үшін жағдай 
жасау.
Міндетгері:
1. ЕБҚ бар балаларды психологиялық-педагогикалық қолдауды камтамасыз 
ету.
2. Ата-аналарға уақытылы кеңес беру иункті аркылы көмек көрсету.
3.Әр түрлі ерекшеліғі мен айкындылығы бар ЕБҚ бар балаларды оқыту жэне 
дамыту мәселелерінде педагогтардың кәсіби қүзыреттілігін арттыру.

Көрсеткіш тің (шіОикаторОьш) 
атауы

Ы рлік
өліиеу

 ̂
s'

Г\» Ж оспарлы корсеткіш
2021 2022 2023 2024 2025

Т үзету  кы зм еттер ін  алаты н  
ерекш е б іл ім  б ер іл у ін е  қаж еттіл ігі 
бар балалар  үлесі.

% 7,6 7.9 8.5 10 12 14
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И н клю зи вті п р акти кан ы  іске 
асы раты н  п ед аго гтар д ы ң  үлесі

% 73
25

73 73 73 80 100

А та-ан ал ар д ы ң  Е Б Қ  бар  
б алаларды  сү й ем ел д еу те  қаты суы

% 65 70 70 80 90 100

И н клю зи вті б іл ім  беруд і дам ы ту  
бой ы н ш а әд істем ел ік  он ім ді 
эзірлеу

% 9 3 5 8 10 12

Я.Материалдық база ж эне оқыту мен т әрбиелеу ж агдайлары  
М ақсаты : Матери алдық-техн и калық жэне багдарламалык-әдістемелік 
камтамасыз етуді жетілдіру.
Міндеттері:
1 .Балабақшаның материалдық-техникалық базасын нығайту.
2.Баланың әр түрлі іс - әрекетте өзін-өзі жүзеге асыруына ықпал ететін 
пәндік-дамытуш ылық ортаның қүрылысын жетілдіру.

Көрсеткіш тіц (ішдикатордың) 
апшүы

Бірлік
олшеу

2020 
(факт)

Ж оспарлы көрсеткіш
2021 2022 2023 2024 2025

~
1 Іән д ік -д ам ы ту ш ы л ы к ортан ы  
қам там асы з ету

% 80 85 88 90 95 100

Б алабакш а п ед агогтары  мен 
м ам ан дары н  у й ы м д асты р у  
гехникасы м ен  ж ән е и нтер акти вгі 
ж абды қп ен  қам там асы з ету.

% 70 75 80 85 95 100

10. Қауінсіз білім беру кеңіст ігі

Мақсаты: Білім беру процесінде қауіпсіз білім беру ортасы үшін жағдай 
жасау.
Міндеттері:
1 .Балаларды балабакшада, үйде, көшеде кауіпсіз мінез-қүлық негіздеріне 
үйрету үшін пэндік-дамытуш ылық ортаны қүру (жол жүру ережелері, 
балалар эдебиеті, демонстрациялық материалдар жэне т.б.).
2.М ектепке дейінгі білім беру үйымдары қызметкерлерінің құзыреттілік 
деңғейін арттыру қауіпсіз мінез-қүлық негіздері бойынша (нүсқамалар, 
тренинғтер, стендтік ақиарат, эңғімелер жэне т. б.

Көрсеткіш тіц (ішдикатордыц) 
атауы

Бір.іік
ңлшеу

2020
(факт)

Ж оспарлы көрсеткіш
2021 2022 2023 2024 2025

Б алаларды ң  кау іп с із  м ін ез-қ ұ лы қ  
д ағды лары н  калы п тасты р у  
м әселелер і б о й ы н ш а 
п ед аго ггар д ы ң  кэсіби

% 80 85 90 95 98 100
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күзы реттіл ік  деңгейіы  артты ру.
М Д Ү  б ей н ебақы лау  ж уйссім ен  
ж арақтан д ы ры луы

% 80 85 90 95 98 100
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t-o 
i

Багдарламаны іске асыру механизмі

Стратегиял ық 
багыттир

1. Кадрлық әлеует

. Баскару 
менеджмент/'

М еханизмдер

Повышению профессиональной компетентности 
педагогов, способных осуществлять качественное 
дошкольное образование будут способствовать: 
Мектепке дейінгі сапалы білім беруді жүзеге асыруга 
кабілетті, гіедагогтардың кэсіби қүзыреттілігін 
арттыру:

« Ж ОО-да оқу;
• Біліктілікті арттыру курстарынан жэне 

проблемалық курстардан өту;
• Семинарларға, мастер-класстарға, воркшоптарға, 

семинар-практикумдарға қатысу;
• Ғылыми-практикалық конференцияларға, 

педагоги калық оқуларға, түрлі деңгейдегі 
конкурстарға қатысу;

• Кэсіби қызметке инновациялық әдістемелер мен 
технологияларды енгізу;

• Өздігінен білім алу бойынш а жүмысты ! 
үйымдастыру;

• «Тэлімгерлік институтының» жүмысын 
жетілдіру

• Жас педагогтармен «Учусь и делюсь опытом» 
жобасын түзету;

*> «1 Іедагог-новатор» рейтингін енгізу;
• Жүмыс тэжірибесін жинактау, жобаларды, 

авторлық багдарламалар мен әдістемелік
қүралдарды әзірлеу._____________________________ ;

МДҮ басқару жүйесін сыртқы ортаның өзгеруіне 
негүрлым сэтті және жылдам бейімдеу, білім беру 
сапасын жақсарту, басқару тиімділігін арттыру үшін:

• Директормен МДҮ даму кеңесін басқару жэне 
бақылау;

• Өкілеттіктерді табыстау арқылы озін-өзі басқару 
органдары мен МДҮ қызметі мен j 

шыгармашылық бірлестікгерді дамыту;
» «Қамқоршылық кеңестің» жүмысын 

үйымдастыру;
• «Ата-аналар комитетінің» жүмысын 

үйымдастыру;
• МДҮ дамыту багдарлам асы н іск е  асьіру
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3. Білім, білік және
дагдылардың
сстасы

4.Тәрбие жұмысы 
және
тәрбиеленушілерді 

\ әлеу>ліеттендіру

5 .Тәрби е. 7 еі іу >ш і. 7 ер д і 
косым ша біліммеи 
қамту

мониторингінің жүйесі;
• Ьасқарудың құрылымдық М оделін құ.ру.

М ектепке дейінгі білім берудің сапасын арттыру үшін:
• «Ш кола молодого родителя» жэне «Заочный 

детский сад» жобалары;
• «Ребенок на пороге школьной жизни» жобасы;
• «QYYRSHAQ» жобасы
• М ониторинг орталыгыньщ жоспары.__________

Балалардыц жас жэне жеке мүмкіндіктеріне сэйкес 
рухани - адамгершілік қүндылықтарды тэрбиелеу үшін 
қолайлы жагдайлар жасау үш ін жұмысты жалғастыру

I қажет:
• «I Іатриот» ш ыгармаш ылык тобы;
• «Три поколения - уроки толерантности» 

әлеуметтік-педагогикалық жобасы;
• «Маленькие волонтеры - большие дела» 

балалар-ересектер қогамдастығы;
• «г)коСһа11епё е\ТІЕРЕРА РА БО ТКУ » жобасы;
е адамгерш ілік-натриоттық тэрбие

мониторингінің жүйесі;
• «ӘЖ ЕМ НІҢ ЕРТЕГІСІ» жэне «АЛҒАШ ҚЫ 

ҮСТАЗ —  АТА-АН А» жобаларын енгізу;
• Қайырымдылық Акцияларын, элеуметтік 

мацызы бар күидерді өткізу;
• М ектеп мұғалімдері өткізетін байқау 

сабақтарына мектепалды даярлық тобы 
балаларының мектеп сабақтарыыа қатысуы;

• отбасылық тәрбие тэжірибесін зерттеу, 
консультациялық кәмек;

<* стандартны емес жалпы және топтық ата-аналар 
жиналысы арқылы ата-аналармен жүмыс 
істеудің тиімді дэстүрлі емес нысандары мен 
әдістерін колдану;

• «Ш кола молодого родителя» жобасы аркылы 
ата-аналарды балабақша еміріне қатысуга тарту.

; М ектен жасыиа дейінгі баланың мүдделерін, ; 
қабілегтері мен бейімділіктерін толыққанды іске 
асыруды қамтамасыз ететін озара тиімді серіктестік 
қүру мақсатында:

» Ата-аналардың қатысуымен элеуметтік 
серіктестермен бірлескеп іс-шаралар 
үйымдастыру;

• № 12 кітапхана филиалымен ынтымақтастык

19



орнату (балалардың кітапханаға баруы, М Д ¥  
базасындағы кошпелі кітапхана);

» Музыка мектебімеи өзара әрекеттесу.
б.Ж обалыц ж эне 
экспериментт ік . 
цызмет

Ж обалау техыологияларын енгізуге жағдай жасау 
үшін:

• Балабақшадагы инновациялық, ғылыми - зерттеу 
қызметін қолдау жәғіе қолдау жүйесі;

• Педагогтардың кәсіби деңгейін арттыру үшін 
жаңа иысандарды, эдістерді жэне заманауи 
іісдағогикалық технологияларды енгізу.

• Тэрбиеленуш ілердің ата-аналарын жобалардың 
жүмысына тарту.

7. Д ене тәрбиесі 
ж эне СОС  
қа  у ыпт аст ыру

/■

Дені сау, физикалық дамыған баланы тәрбиелеу, 
оқушылардың оз денсаулығына саналы козқарасын 
қалыитастыру үшіы:

* М ектепке дейінгі білім беру үйымдарына ата- 
аналардың қатысуымен жаңа спорттық жэне 
сауықтыру іс-шараларын енгізу (Олимпиада, 
спартакиада, ата-аналардың міндетті 
қатысуымен бос уақыт, Денсаулық күндері мен 
апталары);

* Медицина қызметкерлерінің аттестатталуы
* Педагогтар, балалар және олардың ата-аналары 

арасында салауатты өмір салтын насихаттау;
® «Спортивный тимбилдинг» жобасын эзірлеу

жоне енгізу;
* «М инутки здоровья» серуендеу арқылы неғізғі 

қимылдарды дамыту бойынш а балалармен жеке 
жұмыс;

* ЕБҚ бар балалармен денсаулық сақтау 
технологияларын қолдану;

* Сырқаттанушылықтың алдын алу және азайту 
жоніндеғі іс-шараларды әзірлеу.

* Мектеп жасына дейінгі балалардың салауатты 
омір салтын отбасылық бағдарлауды 
қалыптастыру.

8. Инклюзивті білім  
беру ж эне оны  
дамыту

НБҚ бар мектеп жасына дейінғі балалар мен олардың 
қүрдастарының табысты дамуы мен элеуметтік 
бейімделуі үшін жағдай жасау максатында:

* ГІМПК жүмысын үйымдастыру;
• Жеке даму багдарламалары мен жеке даму 

багыттарын әзірлеу және іске асыру;
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* ЕБҚ бар балалардың ата-аналары мен 
педагогтардың сұранысы бойынша кеңес беру 
пунктінің жұмысы;

* педагогтар меы ата-аналарға арналған 
тренингтер, семинарлар, кеңестер, окыту 
сабақтары;

* «Тазша бала» жобасын әзірлеу жэне енгізу.
9. М атериалдық база 
ж әне окыту мен 
тәрбнелеу 
ж агдайлары

М атериалдық -  техникалық жэне бағдарламалық- 
эдістемелік қамтамасыз етуді жетілдіру мақсатында:

* ҚР мектепке дейінгі тэрбие мен оқытудың 
улгілік оқу бағдарламасын іске асыру 
ш арттарына МДТБ МЖ М С ескере отырып, 
пәндік-кеңістіктік дамытушы ортаны жетілдіру.

* Балалардың дене тэрбиесі топтарындағы 
материалдық базаны нығайту (бұрыштарды 
сгюрттық жабдықтармеы одан әрі жабдықтау);

• жаяу жүру учаскелері шағын нысандармен
• Робототехника кабинетін ашу
• Комгіыотерлік техниканың ескірген үлгілерін 

жаңаларына ауыстыра отырып,М Д ¥-ны ң 
компыотерлік жабдықталуын жаңарту.

* Түзету-дамыту кызметі үш ін ойын, дамыту және 
дидактикалық қүралдарды сатып алу.

Ю.Қауіпсіз білім  
беру кецістігі

Тэрбие - білім беру процесінде қауіпсіз білім беру 
ортасы үшін жағдай жасауға ықпал ететін болады:

• білім беру қатынастарына қатысушылардың
кешенді қауіпсіздігін жэне қызметкерлердің 
еңбегін қорғауды қамтамасыз ету жөніндегі 
жүмыс жүйесі

• автоматты орг дабылын орнату;
• алғашқы өрт сөндіру қүралдары (орт 

сөндіргіштер, орт қалқаны);
• терроризмге қарсы қорғалу паспорты жасалды;
• МДҮ аумағын тэулік бойы бейне бақылау
« еңбекті қорғау бойынша, тәрбиеленушілердің 

омірі мен денсаулығын қорғау, өрт қауіпсіздігі, 
терроризмге карсы іс-қимыл бойынша 
нүсқаулықтар (бекітілген кесте бойынша).
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